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Protokół Nr I/2010 

z sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 2 grudnia 2010 roku 

 

1. Otwarcie obrad I sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  

Otwarcia obrad I sesji Rady Powiatu Żagańskiego dokonał Radny Senior Andrzej Barylak.  

Radny Senior Andrzej Barylak: na podstawie art. 15 ustawy o samorządzie powiatowym, 

przyszło mi współudziale prowadzić dzisiejszą I sesję Rady Powiatu Żagańskiego. Serdecznie 

witam wszystkich zaproszonych gości, szczególnie władze powiatu ze Starostą Panem 

Krzysztofem Jaroszem, jego zastępcę Pana Zbigniewa Telera, witam serdecznie Panie  

i Panów Radnych, Naczelników Wydziałów i wszystkich zaproszonych gości. 

Na 21 radnych obecnych jest 21 radnych w związku z tym Rada może prawomocnie 

podejmować uchwały Rady.  

Radny Senior Andrzej Barylak poprosił Panią Sędzię Powiatowej Komisji Wyborczej  

o wręczenie nowo wybranym Radnym zaświadczeń o wyborze na radnego Powiatu 

Żagańskiego. 

Sędzia Powiatowej Komisji Wyborczej Monika Ochocka – Łydka kolejno wg listy obecności 

wręczała zaświadczenia nowo wybranym Radnym. 

Radny Senior Andrzej Barylak: obecnie przystąpimy do ślubowania, jednak jedna z Pań nie 

będzie ślubować razem z nami. Proponuję, aby ślubowanie odbywało się w następujący 

sposób. Będę odczytywał rotę ślubowania, a państwo radni stojąc, wspólnie będą za mną 

powtarzali odczytane fragmenty ślubowania. Każdy, kto sobie życzy, po wypowiedzeniu 

ostatnich słów ślubowania może dodać słowa „tak mi dopomóż Bóg”.  

Radny Senior Andrzej Barylak odczytywał rotę ślubowania, Radni powtarzali słowa roty  

i złożyli ślubowanie. 

Radny Senior Andrzej Barylak: stwierdzam, że Radni, którzy złożyli ślubowanie objęli 

mandat Radnego Powiatu Żagańskiego. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

Radny Senior Andrzej Barylak: przystępujemy do przyjęcia porządku obrad. 

Radny Jan Sosnowski: składam wniosek o zmianę porządku obrad. Działając na podstawie 

art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.. 

Radny Senior Andrzej Barylak przerwał Radnemu Janowi Sosnowskiemu, ponieważ jeszcze 

nie przedstawił proponowanego porządku obrad. Po przedstawieniu porządku obrad, Radny 

Senior Andrzej Barylak zapytał czy Radni wnoszą propozycję zmian. 

Radny Jan Sosnowski: składam wniosek o zmianę porządku obrad. Działając na podstawie 

art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym niżej podpisani 

składamy wniosek o wprowadzenie zmiany w porządku obrad I sesji Rady Powiatu 

Żagańskiego, polegającej na zdjęciu z porządku obrad w pkt. 5 podjęcie uchwał w sprawie 

następujących uchwał: 

1)  stwierdzenia wyboru Starosty Powiatu Żagańskiego, 

2)  stwierdzenia wyboru Wicestarosty Powiatu Żagańskiego, 

3) stwierdzenia wyboru Zarządu Powiatu Żagańskiego. 

Wniosek uzasadniamy tym, że Rada Powiatu w pierwszej kolejności powinna uporządkować 

własne struktury kierownicze, a następnie w pełnym ustawowym składzie 21 głosujących 

radnych, dokonywać wyborów na stanowiska i funkcje w Zarządzie Powiatu.  
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Wybór członków Zarządu Powiatu, przy zapewnieniu udziału w głosowaniu przez ustawowy 

skład liczbowy rady, będzie ten wybór umacniać i podkreślać jego znaczenie w czasie 

rozpoczynającej się kadencji. 

Wniosek podpisało 10 radnych.  

Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 

Radny Senior Andrzej Barylak poddał pod głosowanie złożony wniosek. 

Przy 11 głosach „za”, 7 „przeciwnych”, wniosek został przyjęty. 

Radny Senior Andrzej Barylak: czy radni mają jeszcze inne propozycje? 

Radny Leon Cuprych: składam wniosek o przesunięcie w pkt. 5 ppkt.6 na ppkt.1, jest to 

przesunięcie porządkowe, z tego względu, że chodzi tu o wygaśnięcie mandatu Pani 

Małgorzaty Sendeckiej, która zrezygnowała z mandatu radnego. 

Radny Senior Andrzej Barylak: proszę zwrócić uwagę, że sesja podzielona jest na dwa etapy  

i w związku z tym, jeżeli wybierzemy Przewodniczącego Rady to Przewodniczący może po 

przez głosowanie zmienić porządek na wniosek radnych. 

Radny Henryk Janowicz: problem polega nie na tym, bo my zgłaszamy propozycje do 

porządku obrad. Padła pierwsza propozycja, która została przegłosowana, ale nie został 

przegłosowany cały porządek obrad, w związku z tym propozycja radnego Leona Cuprycha 

jest zasadna. Ten wniosek powinien być poddany pod głosowanie, a następnie cały porządek 

obrad po wprowadzonych zmianach. 

Radca Prawny Maria Wrońska: do porządku obrad zostały zgłoszone dwa wnioski. Pierwszy 

wniosek został przegłosowany, drugi wniosek Radnego Leona Cuprycha o zmianę kolejności, 

należy również poddać pod głosowanie. Następnie przegłosować cały porządek obrad. 

Radny Senior Andrzej Barylak poddał pod głosowanie wniosek Radnego Leona Cuprycha. 

Przy 11 głosach „za”, 6 „przeciwnych” wniosek został przyjęty. 

Radny Senior Andrzej Barylak poddał pod głosowanie porządek obrad po wprowadzonych 

zmianach. 

Porządek obrad został przyjęty przy 11 głosach „za, 8 „przeciwnych”. 

      Porządek obrad przedstawia się następująco: 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) wygaśnięcia mandatu radnego, 

Radny Senior Andrzej Barylak przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta przy 14 głosach „za”, 6 „przeciwnych”. 

   2)  stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Żagańskiego,  

Radny Senior Andrzej Barylak przedstawił projekt uchwały i poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu. Zgłaszający osobę na kandydata musi 

przedstawić krótką charakterystykę tej osoby. 

Radna Ewa Gancarz zgłosiła kandydaturę Radnego Leona Cuprycha. Pan Leon Cuprych ma 

54 lata, ma wykształcenie wyższe, jest doświadczonym samorządowcem od początku, kiedy 

powołano Rady Powiatu. 

Radny Leon Cuprych: jestem w samorządzie IV kadencję, żonaty, siedmioro dzieci, pracuję 

na stanowisku głównego technologa, posiadam certyfikat lubuskiego samorządowego 

eksperta europejskiego, znane mi są zagadnienia dotyczące samorządu i wyrażam zgodę na 

kandydowanie. 

Radny Jan Kosiński: zgłaszam kandydata na Przewodniczącego Rady, Pana Tadeusza 

Kosmatkę – wieloletni samorządowiec IV kadencje w mieście i gminie Szprotawa, II 

kadencje członek Zarządu, dlatego nie obce mu będzie działanie na rzecz powiatu, jako 

Przewodniczący, dobry i wspaniały pracownik OHP w Szprotawie. 

Radny Senior Andrzej Barylak zapytał kandydatów na Przewodniczącego czy wyrażają zgodę 

na kandydowanie. 
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Radny Leon Cuprych: wyrażam zgodę.  

Radny Tadeusz Kosmatka: wyrażam zgodę. 

Radny Senior Andrzej Barylak poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej  

i zaproponował, aby do komisji weszły 3 osoby. 

Radny Krzysztof Blajer: zgłaszam kandydaturę Radnej Ewy Gancarz. 

Radny Senior Andrzej Barylak: czy Radna Ewa Gancarz wyraża zgodę? 

Radna Ewa Gancarz: tak, wyrażam zgodę. 

Radny Zbigniew Teler: proponuje do komisji skrutacyjnej Radnego Pawła Lichtańskiego. 

Radny Senior Andrzej Barylak: czy Radny Paweł Lichtański wyraża zgodę? 

Radny Paweł Lichtański: tak, wyrażam zgodę. 

Radny Jan Sosnowski: zgłaszam kandydaturę Radnego Krzysztofa Blajera. 

Radny Senior Andrzej Barylak: czy Radny Krzysztof Blajer wyraża zgodę? 

Radny Krzysztof Blajer: tak, wyrażam zgodę. 

Radny Maciej Boryna: zgłaszam kandydaturę Radnego Eugeniusza Barylaka. 

Radny Senior Andrzej Barylak: czy Radny Eugeniusz Barylak wyraża zgodę? 

Radny Eugeniusz Barylak: tak, wyrażam zgodę. 

Radny Tadeusz Kosmatka: ustaliliśmy, że ma być 3 osobowy skład komisji skrutacyjnej  

a zgłoszonych jest już 4 kandydatów. Możemy również ustalić, że może być 5 osobowy skład 

komisji. 

Radny Senior Andrzej Barylak: ustaliliśmy 3 osobowy skład komisji, w związku z tym będzie 

3 osobowy skład komisji. 

Radny Tadeusz Kosmatka: w jaki sposób ustaliliśmy 3 osobowy skład komisji skrutacyjnej? 

Radny Senior Andrzej Barylak: mówiłem, że proponuję 3 osobowy skład komisji. 

Radny Tadeusz Kosmatka: to trzeba poddać pod głosowanie. 

Radny Senior Andrzej Barylak: poddał pod głosowanie propozycję 3 osobowego składu 

komisji skrutacyjnej. 

Radny Tadeusz Kosmatka: 5 osobowy skład komisji jest jak najbardziej uzasadniony, żeby nie 

było tak, że tylko jedna strona będzie uczestniczyła w liczeniu głosów. 

Radny Senior Andrzej Barylak: poddaję pod głosowanie dalej idący wniosek o 5 osobowy 

skład komisji skrutacyjnej. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie, przy udziale 20 radnych. 

Radny Paweł Lichtański: zgłaszam kandydaturę Radnego Jana Kosińskiego. 

Radny Senior Andrzej Barylak: czy Radny Jan Kosiński wyraża zgodę? 

Radny Jan Kosiński: tak, wyrażam zgodę. 

Radny Senior Andrzej Barylak przedstawił proponowany skład Komisji Skrutacyjnej: 

1. Radna Ewa Gancarz, 

2. Radny Paweł Lichtański, 

3. Radny Krzysztof Blajer, 

4. Radny Eugeniusz Barylak, 

5. Radny Jan Kosiński, 

i poddał pod głosowanie. 

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na w/w skład komisji. 

Radny Senior Andrzej Barylak ogłosił przerwę. 

Po przerwie Radny Senior Andrzej Barylak wznowił obrady i przypomniał, że w chwili 

obecnej przystępujemy do wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Żagańskiego. Poprosił 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przypomnienie zasad głosowania, następnie proszę 

komisję o przeprowadzenie głosowania, głosowanie będzie tajne. 
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Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Ewa Gancarz: głosować można na jednego kandydata 

stawiając znak „X” z lewej strony, obok nazwiska kandydata, na którego głosujący głosuje. 

Postawienie znaku „X” w więcej niż w jednej kratce lub nie postawienie znaku „X” w żadnej 

kratce, powoduje nieważność głosu.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Ewa Gancarz odczytywała, kolejno wg. listy 

obecności, radnych i wręczała karty do głosowania. Radni odbierali karty do głosowania  

i przechodzili do urny w celu oddania głosu. 

Radny Senior Andrzej Barylak po zakończonym głosowaniu ogłosił przerwę w celu zliczenia 

głosów przez Komisję Skrutacyjną i podania wyników głosowania. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Ewa Gancarz przedstawiła protokół z 

przeprowadzonego w dniu 2 grudnia 2010 roku głosowania w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Żagańskiego. Komisja stwierdza, że w głosowaniu udział 

wzięło 20 radnych, głosów ważnych oddano 20, głosów nieważnych oddano 0. Za 

kandydaturą Radnego Cuprych Leon Jerzy głosowało 11 radnych, za kandydaturą Radnego 

Kosmatka Tadeusz głosowało 9 radnych. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Rada Powiatu 

Żagańskiego wybrała w głosowaniu tajnym na stanowisko Rady Powiatu Radnego Cuprych 

Leon Jerzy, który uzyskał wymaganą większość głosów. 

Radny Senior Andrzej Barylak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta przy 15 „za”, 4 „przeciwnych”, 1 „wstrzymującym”. 

Radny Senior Andrzej Barylak poinformował, że po głosowaniu jeden z radnych Tadeusz 

Kosmatka zwolnił się z dalszych obrad sesji ze względu na pilny wyjazd w ważnej sprawie 

rodzinnej. 

Dalsze prowadzenie obrad sesji przejął Przewodniczący Rady Leon Cuprych. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: chciałem podziękować za udzielenie mandatu zaufania, 

tym, którzy mi zaufali, a tym, którzy nie głosowali, to chyba mnie znają i wiedzą, że będę 

prowadził sesję, będę radnym dla wszystkich, będę przewodniczącym dla wszystkich i nie 

będę wprowadzał konfliktów. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: w związku z tym, że zostały skreślone punkty o 

skreśleniu wyboru Starosty, Wicestarosty i Zarządu, Pani Sendecka nie jest już radną i w 

związku z tym wpłynął wniosek grupy radnych o to, aby zwołać następną sesję niezwłocznie. 

Dlatego planowałem zwołać tą sesję na godz. 14
00

.  

Radny Henryk Janowicz: najpierw należy zakończyć I sesję. 

Radny Andrzej Barylak: zakończmy porządek I sesji. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: skoro jest wniosek grupy radnych to chciałem to dać do 

przygotowania dla Biura Rady, żeby przygotować zawiadomienia i materiały, żeby radni 

otrzymali na następną sesję. 

Radny Henryk Janowicz: w związku z tym, że Przewodniczący Rady zwołuje sesję w 

obecności wszystkich radnych, nie trzeba przygotowywać zawiadomień. Po drugie to nie 

wyczerpał Pan jeszcze punktów tej sesji, bo przegłosowaliśmy porządek, dlatego dopiero po 

zakończeniu sesji ma Pan prawo ogłosić następną sesję, nawet za 5 minut, bo wszyscy radni 

są obecni i wszyscy będą powiadomieni. 

Radny Andrzej Barylak: nie ma pełnego składu Rady, ze względu na to, że oznajmiłem, że 

Pan Radny Tadeusz Kosmatka zwolnił się w pilnej sprawie rodzinnej. W związku z tym 

wyczerpmy ten porządek obrad, który jest zapisany na dzień dzisiejszy. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: zgoda, najpierw zrealizujemy przyjęty porządek obrad i 

w przerwie zastanowimy się, co zrobić z złożonym wnioskiem, bo formuła powiadomienia 

wszystkich powinna być spełniona. 
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3)  stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Żagańskiego,  

Przewodniczący Rady Leon Cuprych przedstawił projekt uchwały i poprosił o zgłaszanie 

kandydatów. 

Radny Henryk Janowicz: zgłaszam na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, Radnego 

Andrzeja Chodania. Jest to bardzo dobry samorządowiec, pełnił funkcję dyrektora szkoły, ma 

dobre przygotowanie. 

Radny Jan Sosnowski: zgłaszam kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady, Radną Annę 

Michalczuk. 

Radna Anna Michalczuk: jestem nauczycielem w ZSP w Iłowej, jestem polonistką, trzy 

kadencje byłam radną w Radzie Miejskiej w Iłowej. 

Radny Zbigniew Teler: zgłaszam kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Jana 

Kosińskiego, nauczyciel, wieloletni pedagog, Radny Rady Powiatu od początku, jak powiaty 

zostały powołane, obecnie dyrektor Zespołu Szkół. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych zapytał kolejno zgłoszonych kandydatów czy wyrażają 

zgodę. 

Kandydaci wyrazili zgodę. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych zaproponował Radnego Andrzeja Barylaka do 

uzupełnienia składu Komisji Skrutacyjnej, ponieważ jeden z członków komisji został 

zgłoszony na kandydata Wiceprzewodniczącego Rady. 

Radny Andrzej Barylak wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej 

uzupełnionej o Radnego Andrzeja Barylaka. 

Skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych ogłosił przerwę. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych po przerwie wznowił obrady i poprosił Komisję 

Skrutacyjną o przystąpienie do głosowania. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Ewa Gancarz: głosować można na jednego lub dwóch 

kandydatów stawiając znak „X” w kratce z lewej strony, obok nazwiska każdego z 

kandydatów, na którego głosuje. Postawienie znaku „X” w więcej niż dwóch kratkach lub nie 

postawienie znaku „X” w żadnej kratce, powoduje nieważność głosu. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Ewa Gancarz odczytywała, kolejno wg. listy 

obecności, radnych i wręczała karty do głosowania. Radni odbierali karty do głosowania  

i przechodzili do urny w celu oddania głosu. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych po zakończonym głosowaniu ogłosił przerwę w celu 

zliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną i podania wyników głosowania. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Ewa Gancarz przedstawiła protokół z 

przeprowadzonego w dniu 2 grudnia 2010 roku głosowania w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Żagańskiego. Komisja stwierdza, że w głosowaniu 

udział wzięło 19 radnych, głosów ważnych oddano 19, głosów nieważnych oddano 0. Za 

kandydaturą Radnego Andrzeja Chodania głosowało 11 radnych, za kandydaturą Radnego 

Jana Kosińskiego głosowało 9 radnych, za kandydaturą Radnej Anna Michalczuk głosowało 

11 radnych. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Rada Powiatu Żagańskiego wybrała w 

głosowaniu tajnym na stanowisko Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, Radnego Andrzeja 

Chodania oraz Radną Annę Michalczuk, którzy uzyskali wymaganą większość głosów. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: mam problem z wnioskiem, rozmawiałem w przerwie z 

radnymi i są różne sytuacje rodzinne i podjąłem decyzję, że jest taka możliwość prawna, aby 

uzupełnić ten porządek obrad o wybór Starosty, Wicestarosty i Zarządu Powiatu. W związku 

z tym, że padł wniosek o wprowadzenie do porządku obrad, punktów: 
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- stwierdzenia wyboru Starosty Powiatu Żagańskiego, 

 - stwierdzenia wyboru Wicestarosty Powiatu Żagańskiego, 

 - stwierdzenia wyboru Zarządu Powiatu Żagańskiego. 

Radny Marek Kopta: z całym szacunkiem, ale zaczyna tu wyglądać nie ciekawie. Bo najpierw 

wycofuje się te punkty, następnie na nowo się wprowadza. Ja nie mówię, że one są 

merytorycznie źle przygotowane i nieuzasadnione, ale nie wolno robić takich rzeczy, że 

będziemy tą sesję majstrować w lewo i w prawo. Pierwsza sprawa, Panie Przewodniczący, to 

sesja jeszcze się nie zakończyła, porządek obrad sesji nie został wyczerpany o nie wolno w 

trakcie dokonywać różnych zmian. Przed chwilą Pan powiedział, że jest Pan 

Przewodniczącym wszystkich radnych i takim Pan będzie, więc proszę uszanować ten 

porządek i jeżeli coś zostaje raz podjęte, to nie zmieniajmy decyzji. I niech Pan zaraz 

zapewni, że zaraz innych zmian nie będzie, bo trzecia, czwarta a może jeszcze piąta. Bądźmy 

poważnym gremium, nie róbmy i nie ośmieszajmy się, my, jako Radni. Bo możemy zwołać 

sesję jutro, czy w poniedziałek. 

Radca Prawny Maria Wrońska: proponowana zmiana jest dopuszczalna. 

Radny Paweł Lichtański: w tym przypadku jest to zmiana do zmiany. Bo najpierw była 

zmiana, na podstawie, której proponowane punkty zostały wycofane z porządku obrad, teraz 

ponownie proponuje się zmianę, aby te same punkty wprowadzić. Jest jeszcze coś takiego, jak 

etyka Radnego, ślubowaliśmy przed chwilą, że będziemy służyć dobru ojczyzny, powiatu. Ja 

myślę, że na początek stajemy się pośmiewiskiem mieszkańców powiatu żagańskiego. 

Radny Andrzej Barylak: Panie Przewodniczący, przecież nie, kto inny, jak ja, prowadząc w 

pierwszym punkcie sesję, prosiłem, aby pozostawić porządek obrad, taki, jak otrzymali 

wszyscy radni. W związku z tym, mogę się tylko dopatrywać, że w tym przypadku jest jakaś 

manipulacja, że te wnioski, które przegłosowaliśmy, z powrotem, po jakimś okresie czasu 

powracają i znów mamy głosować nad wprowadzeniem tych wniosków, które zdjęliśmy. Tak 

Panie Przewodniczący nie może być, żeby w ten sposób nas traktować. Nic nie stoi na 

przeszkodzie, żeby zwołać drugą sesję i na tej sesji będzie nowy porządek obrad, za którym 

zagłosujemy i wtedy będzie wszystko w porządku. 

Radny Karol Jersak: Panie Przewodniczący ja uważam, że natychmiast, Pan tu w tej chwili 

jest władza i Pan decyduje o wszystkim i Pan uważa wszystko, co powinno być, 

przegłosować i idziemy do przodu. Nie będziemy 15 razy tu siedzieć na sesji, bo ktoś 

ucieknie z sesji, przecież wszyscy wiemy, o co tu chodzi, dlaczego Pan Radny, jego sprawa 

by była by na tyle był uczciwy w stosunku do wszystkich radnych, stanąłby na środku  

i powiedziałby, że mam taki problem, muszę jechać na godzinę do domu a nie zwijać się  

i wychodzić tylnymi drzwiami, to jest brak szacunku dla nas. 

Radny Jan Kosiński: Panie Przewodniczący, ja wiem, że jest Pan IV kadencję Radnym, 

bardzo Pana cenię, jest Pan bardzo rozsądnym człowiekiem, ale jest jeszcze jeden radny 

niezaprzysiężony, pozwólmy mu, żeby został zaprzysiężony i głosował również za wyborem 

Starosty. Czy coś się stanie, jak sesja będzie za kilka dni i będzie ten sam skład, nie będzie 

innego ale uważam, że należy dać głos każdemu radnemu, nie pozbawiajcie tego człowieka 

prawa głosu. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: zwołanie sesji w innym terminie koliduje również z 

sprawami rodzinnymi i ja to też biorę pod uwagę. Dlatego składam taki wniosek pod obrady 

Rady Powiatu o uzupełnienie porządku obrad o te punkty, które zostały wymienione, czyli:  

- stwierdzenia wyboru Starosty Powiatu Żagańskiego, 

 - stwierdzenia wyboru Wicestarosty Powiatu Żagańskiego, 

 - stwierdzenia wyboru Zarządu Powiatu Żagańskiego. 

Radny Zbigniew Teler: ja do wnioskodawców pierwotnego wniosku i uzasadnienia, które 

Radny Sosnowski przedstawił w imieniu grupy radnych, i ja się pod tym podpisuję.  
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Niech Pan przeczyta jeszcze raz, naprawdę nie jest Pan w kabarecie tylko na posiedzeniu 

Rady Powiatu to jest pierwsza rzecz, w domu czy na ulicy to może Pan traktować jak Pan 

chce i w rodzinie, ale tu naprawdę szanujmy się na wzajem, jeżeli mamy dla dobra powiatu 

funkcjonować przez 4 lata. W uzasadnieniu do wniosku wyraźnie było napisane, żeby 

umożliwić zaprzysiężenie i udział w głosowaniu w wyborze władz powiatu. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: poddaje pod głosowanie uzupełnienie porządku obrad 

sesji o n/w pkt: 

- stwierdzenia wyboru Starosty Powiatu Żagańskiego, 

 - stwierdzenia wyboru Wicestarosty Powiatu Żagańskiego, 

 - stwierdzenia wyboru Zarządu Powiatu Żagańskiego. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: „za” uzupełnieniem porządku obrad głosowało 11 

radnych, jest to bezwzględna większość i porządek został rozszerzony o wnioskowane 

punkty, „przeciw” głosowało 6 radnych, 1 radny „wstrzymał” się od głosu. 

4) stwierdzenia wyboru Starosty Powiatu Żagańskiego, 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na Starostę. 

Radny Karol Jersak: zgłaszam Marka Ślusarskiego na Starostę Żagańskiego. Jest to 

przedsiębiorca i mam nadzieję, że będzie dobrze zarządzał powiatem. 

Radny Marek Ślusarski: mieszka w Żaganiu od prawie 50 lat, jestem przedsiębiorcą, 

prowadzę firmę, zatrudniam 20 osób i wyrażam zgodę na kandydowanie na Starostę. Mogę 

powiedzieć, że będę Starostą uczciwym i sprawiedliwym. 

Radny Paweł Lichtański: chciałbym zgłosić kandydaturę Pana Krzysztofa Jarosza. Pan 

Krzysztof Jarosz ma lat 46, wykształcenie wyższe zdobyte w Instytucie Kultury Fizycznej w 

Petersburgu, biegle włada dwoma językami obcymi tj. językiem niemieckim i rosyjskim. Pan 

Krzysztof Jarosz posiada bardzo bogate doświadczenie samorządowe. W latach 2008 – 2010 

był Starostą Powiatu Żagańskiego, w latach 1997 – 2002 był Burmistrzem Miasta Gozdnicy, 

był dwie kadencje radnym Gminy Gozdnica oraz jedną kadencję radnym powiatu 

żagańskiego. Pan Krzysztof Jarosz udziela się również społecznie, jest autorem wielu akcji 

działań między innymi Bory Dolnośląskie, Ojcowizna i Waterlland, Telewizja Internetowa, 

Interwizja, Wolontariat Europejski, Młodzież w Działaniu, Równe Szanse, Dać Książkom 

Skrzydła i wiele innych, to fakty. Teraz jeszcze dwa słowa od serca, Starosta, jakiego 

wybierzemy będzie świadczył o każdym z nas, o każdym z 21 radnych. Chciałbym, abyście 

Państwo podnosząc rękę, decydując się na wybór któregoś z Panów, kierowali się przede 

wszystkim zdrowym rozsądkiem, bo tym zdrowym rozsądkiem swojej pracy, jako Starosty 

Powiatu Żagańskiego kierował się również Krzysztof Jarosz. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: czy są jeszcze kandydatury? 

Radni nie zgłosili innych kandydatów. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych zapytał kandydatów o wyrażenie zgody na 

kandydowanie. 

Kandydaci wyrazili zgodę. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: ogłosił przerwę. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych po przerwie wznowił obrady i poprosił Komisję 

Skrutacyjną o przystąpienie do głosowania. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Ewa Gancarz: odczytywała, kolejno wg. listy 

obecności, radnych i wręczała karty do głosowania. Radni odbierali karty do głosowania  

i przechodzili do urny w celu oddania głosu. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych po zakończonym głosowaniu ogłosił przerwę w celu 

zliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną i podania wyników głosowania. 
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Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Ewa Gancarz przedstawiła protokół z 

przeprowadzonego w dniu 2 grudnia 2010 roku głosowania w sprawie wyboru Starosty 

Żagańskiego. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych, 

głosów ważnych oddano 19, głosów nieważnych oddano 0. Za kandydaturą Radnego 

Krzysztofa Jarosza głosowało 8 Radnych, za kandydaturą Radnego Marka Ślusarskiego 

głosowało 11 Radnych. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Rada Powiatu Żagańskiego 

wybrała w głosowaniu tajnym na stanowisko Starosty Żagańskiego Radnego Marka 

Ślusarskiego, który uzyskał wymaganą większość głosów. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta przy 15 głosach „za”, 1 „przeciwnym”, 3 „wstrzymujących”. 

Radny Krzysztof Jarosz: chciałbym na wstępie pogratulować wyboru i życzyć owocnej pracy 

na obu stanowiskach. Chciałbym również w imieniu Wicestarosty Zbigniewa Telera, w 

imieniu ustępującego Zarządu, w imieniu własnym podziękować wszystkim za oddane za nas 

głosy. Chciałbym także podziękować wszystkim współpracownikom: Naczelnikom 

Wydziałów Starostwa Powiatowego i za ich pośrednictwem, wszystkim pracownikom 

Starostwa Powiatowego, Dyrektorom jednostek organizacyjnych, także za Państwa 

pośrednictwem wszystkim pozostałym pracownikom. Tego, że przez 2,5 roku stanowiliśmy 

zespół i mimo tak intensywnej pracy daliśmy radę i wydaje się, że nie mamy się, czego 

wstydzić, oddając powiat w ręce następców w takim stanie, w jakim on obecnie jest. 

Chciałbym wszystkim życzyć tego, aby współpraca przez kolejne lata układała się 

przynajmniej tak dobrze, jak ta, na którą my sobie zapracowaliśmy, mam nadzieję, że taki jest 

odbiór wśród pracowników Starostwa i jednostek organizacyjnych. Dziękuję za te lata, 

trudne, intensywne, ale w sumie chyba takie, których nie należy się wstydzić. 

Radny Marek Ślusarski: chciałem podziękować za dokonanie wyboru mnie na Starostę  

i chciałbym powiedzieć, że jestem zaskoczony tym, że zdobyłem aż tyle głosów i chciałbym 

powiedzieć, że będę piastował to stanowisko z dumą i na pewno nie będę Starostą opozycji, 

będę Starostą wszystkich Radnych. 

Radny Andrzej Katarzyniec zwalniając się u Przewodniczącego Rady o godz. 14
20

 opuścił 

dalsze obrady sesji, w dalszych obradach uczestniczyło 18 radnych. 

5) stwierdzenia wyboru Wicestarosty Powiatu Żagańskiego, 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na Wicestarostę. 

Starosta Marek Ślusarski: na Wicestarostę chciałbym powołać Pana Jacka Grzelaka. 

Pan Jacek Grzelak: mam 39,5 lat, żonaty, dwoje dzieci, mieszkam w Małomicach. Jestem 

absolwentem Akademii Rolniczej w Poznaniu, z licznych uprawnień i kwalifikacji zdobytych 

później wymienię tylko trzy, które byłyby właściwe dla tego miejsca a mianowicie: 

organizacja i zarządzanie przedsiębiorstw, uprawnienia i umiejętności prowadzenia procesów 

inwestycyjnych od początku do końca i kilkanaście lat doświadczenia w zamówieniach 

publicznych i przetargach. Kariera zawodowa: zajmowałem przez ponad 10 lat kierownicze 

stanowiska w administracji lasów państwowych a samorządowo dwie kadencje, jako radny 

Rady Miejskiej w Małomicach aktywnej pracy i w bieżącej kadencji pełniłem funkcję z-cy 

Burmistrza Małomic, którą bardzo sobie cenię, doświadczenie, które tu zdobyłem pod 

kierunkiem Pani Burmistrz Małgorzaty Sendeckiej. Myślę, że jestem zdolny do pracy w 

zespole, czego owocem są sukcesy Miasta i Gminy Małomice. Nie jestem osobą polityczną, 

staram się być osobą i postaram się być osobą merytoryczną. Dla formalności zgadzam się na 

kandydaturę swoją. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: ogłosił przerwę. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych po przerwie wznowił obrady i poprosił Komisję 

Skrutacyjną o przystąpienie do głosowania. 
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Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Ewa Gancarz: karta do głosowania wygląda 

następująco, są trzy pozycje, jako, że kandydat jest jeden, „za” kandydatem, „przeciw”, 

„wstrzymujący się”, zaznaczamy znakiem „X” jedną z tych pozycji. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Ewa Gancarz odczytywała, kolejno wg. listy 

obecności, radnych i wręczała karty do głosowania. Radni odbierali karty do głosowania  

i przechodzili do urny w celu oddania głosu. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych po zakończonym głosowaniu ogłosił przerwę w celu 

zliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną i podania wyników głosowania. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Ewa Gancarz przedstawiła protokół z 

przeprowadzonego w dniu 2 grudnia 2010 roku głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty 

Żagańskiego. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że w głosowaniu wzięło udział 18 radnych, 

głosów ważnych oddano 18, głosów nieważnych oddano 0. Kandydat Jacek Grzelak otrzymał 

14 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”. Komisja Skrutacyjna stwierdza, 

że Rada Powiatu Żagańskiego wybrała w głosowaniu tajnym na stanowisko Wicestarostry 

Żagańskiego Jacka Grzelaka, który uzyskał większość głosów. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

6) stwierdzenia wyboru Zarządu Powiatu Żagańskiego. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poprosił Starostę o 

zgłoszenie kandydatów na Członków Zarządu Powiatu Żagańskiego. 

Starosta Marek Ślusarski: chciałbym zgłosić Pana Henryka Janowicza na etatowego Członka 

Zarządu, Pana Macieja Borynę na nieetatowego Członka Zarządu, Pana Jana Sosnowskiego 

na nieetatowego Członka Zarządu. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: ogłosił przerwę. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych po przerwie wznowił obrady i poprosił Komisję 

Skrutacyjną o przystąpienie do głosowania. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Ewa Gancarz: karta do głosowania wygląda 

następująco, są trzy nazwiska kandydatów na członka Zarządu. Głosowanie odbywa się 

odrębnie na każdego kandydata stawiając znak „X” w kratce z lewej strony obok jednej, 

wybranej opcji wyboru. Postawienie znaku „X” w więcej niż jednej kratce lub nie 

postawienie znaku „X” w żadnej kratce odrębnie na każdego kandydata powoduje nieważność 

głosu. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Ewa Gancarz odczytywała, kolejno wg. listy 

obecności, radnych i wręczała karty do głosowania. Radni odbierali karty do głosowania  

i przechodzili do urny w celu oddania głosu. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych po zakończonym głosowaniu ogłosił przerwę w celu 

zliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną i podania wyników głosowania. 

Radny Karol Jersak zwalniając się u Przewodniczącego Rady o godz. 15
30

 opuścił dalsze 

obrady sesji, w dalszych obradach uczestniczyło 17 radnych. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Ewa Gancarz przedstawiła protokół z 

przeprowadzonego w dniu 2 grudnia 2010 roku głosowania w sprawie wyboru Zarządu 

Powiatu Żagańskiego. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że w głosowaniu udział wzięło 18 

radnych. Na kandydata Janowicz Henryk głosów ważnych oddano 18, głosów nieważnych 

oddano 0. Kandydat otrzymał 13 głosów „za”, 6 głosów „Przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących”. Na kandydata Boryna Maciej głosów ważnych oddano 18, głosów 

nieważnych oddano 0.Kandydat otrzymał 12 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących”. Na kandydata Sosnowski Jan głosów ważnych oddano 17, głosów 

nieważnych oddano 1. Kandydat otrzymał 12 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. 
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Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta przy 16 głosach „za”, 1 „wstrzymującym”. 

6. Przedłożenie Radzie Powiatu projektu uchwały budżetowej na 2011rok. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: radni otrzymali projekt uchwały budżetowej na 2011 

rok do zapoznania się, który będzie przedmiotem dalszych prac Zarządu I Komisji. 

7. Informacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych złożył podziękowania dla Pana Krzysztofa Jarosza, 

ustępującego Starosty, będąc Radnym poprzedniej kadencji mogę stwierdzić, że 

współpracowało nam się dobrze. Dlatego dziękuję w imieniu wszystkich za dotychczasową 

pracę, a ponieważ jest Pan dalej Radnym, to praca na rzecz Powiatu Żagańskiego będzie 

kontynuowana. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: chciałem również pogratulować Panu Staroście 

Markowi Ślusarskiemu, jak również Członkom Zarządu, wyboru i życzę sukcesów w pracy, 

bo sukces Wasz będzie sukcesem powiatu. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: dziękuję również gościom, którzy przybyli na dzisiejszą 

sesję. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych wyznaczył Radnego Andrzeja Barylak oraz Radnego 

Eugeniusza Barylak do zapoznania się z protokołem I sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 

2 grudnia 2010 roku. 

8. Zamknięcie obrad I sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

   Przewodniczący Rady Leon Cuprych godz. 16
00

 ogłosił zamknięcie obrad I sesji Rady 

Powiatu Żagańskiego. 

 

          Protokołowała  

    Henryka Świątek 

 

                                                                      Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

                                       Leon Cuprych 

 

 


